西工程大疫控组发〔2020〕13 号

关于进一步加强新冠肺炎防控期间我校教职工流动

情况和个人健康状况信息报送工作的紧急通知

学校各基层党组织、校属各单位：

近期新冠肺炎疫情防控已经进入关键期，正处于胶着对垒状

态，防控形势十分严峻。切实做好这一时期教职工个人健康状况

和相关流动信息的摸排、统计和报送将对学校疫情整体防控工作

至关重要。新冠肺炎疫情发生以来，我校各级党组织、校属各单

位按照学校统一安排部署，采取有力措施，落实防控责任，扎实

做好管控，同舟共济、共克时艰，各项工作取得了阶段性成效。

当前疫情还在持续蔓延，拐点也未出现，传播逐渐呈现出新的特

点和势头，这为学校做好防控工作带来了严峻挑战。同时，个别

单位、部门和相关工作人员在教职工个人健康状况和流动信息摸

排、统计和报送中也出现了一定程度上的思想麻痹松懈、倦怠厌

战、情况掌握不全面和信息报送滞后等情况。根据学校防控工作

领导小组印发的《关于严格落实 2020 年春季学期延迟开学等上

级有关疫情防控工作要求的通知》（西工程大疫控组发〔2020〕

12 号）精神，经学校研究，现就我校教职工流动情况和个人健康

状况等相关要求再次强调安排和要求通知如下：

一、切实加大组织力度。

组织强则战必胜，非常时期要有非常举措。院部级党组织防

控工作小组、校属各单位负责人要不断提高政治站位，履好职，

担起责，危急之时以担当显忠诚、显初心、显使命。要把疫情防

控工作作为当前重要工作来抓，增强大局意识和全局观念，坚决

服从学校统一指挥、统一安排、统一调度，做到令行禁止，确保

一方净土，确保师生生命安全；要坚守岗位，靠前指挥，建设安

全信息网络，网格化管理，夯实监管责任，组织好本部门本单位

各项防控工作，当前尤其要抓好本单位教职工个人健康状况再摸

排，未返校人员流动情况信息再登记和相关防控工作再检查、再

落实。

二、着力宣传教育到位。

疫情防控是一场保卫师生生命安全和身体健康的严峻斗争。

学校各级党组织和各部门负责人要按照上级决策部署和学校总

体安排，把疫情防控工作抓实抓细，要组织本单位教职工通过网

络线上认真学习学校疫情防控工作明确要求和具体安排，引导广

大教职工顾全大局，积极配合学校和所在社区管理要求，如实及

时上报个人健康状况和流动信息状态，不得抱有任何侥幸心理，

切忌瞒报或不报，从而影响学校疫情防控工作全局。对于故意隐

瞒不报，漏报迟报的教职工，学校将根据国家疫情 I 级响应战时

状态相关法律条规和学校规定，从严从快处理。学校相关部门要

广泛普及科学防护知识，营造师生正确理性看待疫情的良好氛围，

增强自我防范意识和防护能力。对于在疫区未返回或在观察隔离

中的教职工要加强人文关怀，强化心理疏导、克服焦虑心情，创

新思想政治工作形式和方法，引导教师积极准备线上教学，管理

服务人员及早谋划新学期工作，坚定广大教职工抗击疫情的信心

和决心。

三、全面精准摸排监测。

做好精准摸排监测，是把握疫情工作主动权、做好疫情防控

的关键和基础。自 1 月 24 日起，学校要求校属各单位落实疫情

防控日报制度，从这一段时间摸排和上报情况来看，绝大部分单

位排查认真、报送及时，但仍有个别单位重视不够、底数不清，

数据报送随意、敷衍，校属各单位要牢固树立防护疫情战斗“99%

也是 0”的理念，排查不彻底，漏掉一个，极有可能造成大范围

感染，后果不堪设想。学校各基层党组织党政负责人和校属各部

门主要负责人为本单位不部门疫情防控工作的第一责任人，要认

真审核把关本单位疫情信息上报关口和节点。校属各单位要按照

教职工信息上报工作总体要求，克服麻痹松懈思想，摈弃惯性思

维，采取坚强有力措施，点对点、人盯人，领导包片、党员分区、

资源力量下沉防控一线，压紧压实责任，努力做到不留死角，不

留盲区、不放过任何一条线索、不漏排摸任何一个人，加大全校

教职工排查和流动管控监测力度，全面摸清、准确掌握教职工流

动情况和个人健康状况等信息，为打赢这场疫情防控阻击战奠定

坚实基础。

四、扎实做好督导督查。

全校各级党组织和党员领导干部要坚持守土有责、守土尽责、

守土负责，把投身疫情防控第一线作为践行初心使命，体现责任

担当的试金石和磨刀石。校领导要及时联系指导分管部门和联系

单位疫情防控工作，尤其是掌握和了解教职工健康状况和流动信

息情况。校属各单位要自觉严格工作纪律，确保政令畅通，服从

工作大局，严格落实学校各项防疫工作要求和信息上报规定。根

据校纪委《关于进一步严明新冠肺炎疫情防控工作纪律的通知》

精神，坚持哪里有工作任务监督就覆盖到哪里，哪里有问题纪律

跟进到哪里，坚决把纪律挺在疫情防控的最前沿，对于有令不行、

敷衍应付，对瞒报、漏报、错报、谎报疫情的问题，对应对处置

舆情谣言不力等不作为、乱作为等问题，一律严查严处，坚决问

责。

西安工程大学新型冠状病毒感染的

肺炎疫情防控工作领导小组（代章）

                             2020 年 2 月 11 日